

VALTUUSTOALOITE:

VIIKONLOPPUNAKIN LEHTI OMAAN POSTILAATIKKOON

HAJA-ASUTUSALUEELLA

Sanomalehdet jaetaan viikonloppuna haja-asutusalueilla oman postilaatikon sijasta yhteislaatikkoon, ns. heittolaatikkoon. Yhteislaatikko yleensä sijaitsee valtatievarrella, ja kukin lehdentilaaja hakee sieltä lehtensä.

Jämsäläisasukkaan pyynnöstä olen selvittänyt, mitä asialle voisi tehdä ja voisiko mahdollisesti kaupunki tulla hätiin.

Heittolaatikkolle saattaa olla sen verran matkaa, että lehden haku tuottaa ikääntyneelle vaikeuksia. Heittolaatikkosysteemi on valtakunnallinen käytäntö harvaan asutulla maaseudulla. Kyse on tietysti rahasta eli siitä, kuka maksaa lehden kuljetuksen postilaatikkoon asti. Lehtiyhtiö keventää omia jakelukustannuksiaan maksamalla postille viikonvaihteessa lehden kuljetuksen vain yhteislaatikkoon. Posti tietenkin toimii niin kuin on sopimuksessa jakelusta sovittu. Lehtiyhtiöillä saattaa olla myös oma jakelu ja Jämsässäkin on monia variaatioita.

Tällä erää tämä systeemi näyttää päättymättömältä tilanteelta valtiota apuun eli maksajaksi odotellessa. Valtiosihteerityöryhmän parhaillaan valmisteltavana olevassa postilain uudistuksessa ei ainakaan toistaiseksi ole tästä ongelmasta puhuttu, kertoo valtiosihteeri Saila Ruuth.

Siispä pitää miettiä paikallisia omaehtoisempia ratkaisuja. Ilmeisestikään heittolaatikoiden varassa olevien lehdentilaajien joukko ei ole suuren suuri? Paperilehden tilaukset ovat supistuneet digiloikan myötä, ja maaseudun väestö muutoinkin vähenee.

Voitaisiinko ajatella, että kotikäynnille tuleva kotipalvelu nappaisi lehden yhteislaatikosta ja toisi lehden asiakkaan kotiin? Tämä tietenkin tulee kysymykseen vain tapauskohtaisesti, kun kaikki natsaa yhteen: yhteislaatikko sijaitsee sopivasti kotipalvelun ajoreitillä, ja että on sen verran aikaa, että kotipalvelu ehtii auton pysäyttää ja ottaa lehden matkaan. Ja että kotipalvelun käy kodissa myös viikonvaihteessa.

Kylähankkeita ja erilaisia projekteja Jämsässä on pilvin pimein. Voitaisiinko ajatella, että kylät huolehtisivat vaikka projektiaan laajentaen koskemaan myös syrjässä asuvien postin kannosta yhteislaatikosta kotiin? Yhteistyössä kaupungin kanssa.

Onhan upeaa, että lehtien luku ja maailmantapahtumien seuranta koetaan yhä tärkeäksi. Kyläkunnittain olisi helppo kartoittaa ko. apua tarvitsevat. Kaikki eivät suinkaan apua tarvitse.

Mitä Jämsän päättäjät ovatkaan asukkaille luvanneet? Sujuvaa arkea, kyllä. Toivottavasti myös sujuvaa viikonloppua. Hyvinvointi syntyy pienistä asioista.

Jämsässä 7.12.